
UCHWAŁA NR XXIII.106.2016
RADY GMINY UDANIN

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu
Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Udanin oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 9a  ust. 15 ustawy  z dnia  29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu  przemocy  w rodzinie (Dz. U. 
z 2015 r.  poz.  1390),  art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwanego dalej „Zespołem Interdyscyplinarnym”, oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania.

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
i Ochrony Ofiar Przemocy Gminy Udanin.

3. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a  
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny powoływany i odwoływany jest zarządzeniem Wójta Gminy Udanin,  zwanego 
dalej „Wójtem” .

2. Przedstawiciele podmiotów, o których mowa w Rozdziale 1 pkt 3 zostają wskazani Wójtowi na piśmie  
przez osoby kierujące tymi podmiotami. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzi przynajmniej jeden 
przedstawiciel każdego z podmiotów.

3. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać odwołany mocą zarządzenia Wójta w każdym czasie, w 
szczególności:

a) na pisemny własny wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego,

b) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego,

c) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem,

d) w przypadku skazania członka Zespołu Interdyscyplinarnego prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne 
lub umyślne przestępstwo skarbowe.

4. Na  pierwszym  posiedzeniu  Zespołu Interdyscyplinarnego spośród członków tego Zespołu, zwykłą 
większością głosów, w głosowaniu jawnym, wybierani są:

a) przewodniczący;

b) zastępca przewodniczącego;

c) sekretarz, za zgodą wybranych osób na pełnienie funkcji.

5. O zmianie osób pełniących funkcję przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz sekretarza Zespołu 
Interdyscyplinarnego    każdorazowo, w formie pisemnej, powiadamiany jest Wójt.

6. Funkcja przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, jego zastępcy lub sekretarza ustaje w przypadku 
złożenia pisemnej rezygnacji.

7. Przewodniczący, jego zastępca lub sekretarz mogą zostać odwołani przez Zespół Interdyscyplinarny na 
podstawie pisemnego, uzasadnionego wniosku co najmniej trzech członków Zespołu lub pisemnego uzasadnionego 
wniosku Wójta.

Id: 64D6A817-0C48-41D6-850A-E3A6DA0B0071. Podpisany Strona 1



8. Odwołanie z pełnienia funkcji, o których mowa w pkt 4 niniejszego rozdziału następuje w głosowaniu 
tajnym, zwykłą większością głosów.

9. W przypadku odwołania przewodniczącego, jego zastępcy lub sekretarza wybór osoby do piastowania 
funkcji winien nastąpić na tym samym lub najbliższym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego, w sposób 
wskazany w pkt 4 niniejszego rozdziału. Rozdział 3.Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny obraduje na posiedzeniach.

2. Posiedzenia odbywają się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie. Posiedzenia 
Zespołu mogą odbywać się także w siedzibach poszczególnych podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w 
skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

3. Zawiadomienie o posiedzeniu może mieć formę pisemną lub telefoniczną i powinno być 
doręczone/przekazane  wszystkim członkom Zespołu Interdyscyplinarnego nie później niż na 3 dni przed terminem 
posiedzenia.

4. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe, a w razie niemożności 
uczestnictwa członek obowiązany jest poinformować przewodniczącego o okolicznościach uniemożliwiających 
wykonywanie obowiązków.

5. Przeprowadzenie posiedzenia wymaga obecności co najmniej połowy składu Zespołu Interdyscyplinarnego.

6. Decyzje Zespół Interdyscyplinarny podejmuje w drodze głosowania, zwykłą większością głosów.

7. W posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego mogą uczestniczyć  zaproszone osoby, w szczególności                            
specjaliści zajmujący się problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

8. Przebieg posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego dokumentuje się w formie protokołu, który zawiera w     
szczególności datę i miejsce odbycia posiedzenia, imię i nazwisko przewodniczącego , stwierdzenie zachowania 
quorum, treść podjętych działań. Do protokołu załącza się listę obecności na posiedzeniu.

9. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje i prowadzi do momentu wyboru      
przewodniczącego Wójt lub osoba przez niego upoważniona. Kolejne posiedzenia zwołuje przewodniczący   
Zespołu Interdyscyplinarnego.

10. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje posiedzenia Zespołu, ustala wykaz osób 
zapraszanych na posiedzenie, ustala porządek obrad i przewodniczy posiedzeniom, organizuje i kieruje pracami 
Zespołu Interdyscyplinarnego, reprezentuje Zespół na zewnątrz.

11. W przypadku nieobecności przewodniczącego jego zadania wykonuje zastępca przewodniczącego.

12. Do zadań sekretarza Zespołu Interdyscyplinarnego należy sporządzanie protokołów z posiedzeń i innych 
dokumentów związanych z pracą Zespołu.

Rozdział 4.
Grupy robocze

Zespół Interdyscyplinarny może w drodze uchwały uregulować zasady powoływania, odwoływania                      i 
funkcjonowania grup roboczych. 

Rozdział 5.
Przepisy końcowe

1. Traci moc uchwała nr XII/50/2011 Rady Gminy Udanin z dnia 26 października 2011 r. w sprawie trybu  
powoływania  i odwoływania  członków  Gminnego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz warunków jego funkcjonowania.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 64D6A817-0C48-41D6-850A-E3A6DA0B0071. Podpisany Strona 2



3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  opublikowania  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Id: 64D6A817-0C48-41D6-850A-E3A6DA0B0071. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art.6 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
(Dz.U. Nr 180 poz. 1493 z późniejszymi zmianami) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w
rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 9a
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z
późniejszymi zmianami) rada gminy określa w drodze uchwały, tryb powoływania i odwoływania członków
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Kilkuletni okres działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ujawnił potrzebę zmiany w organizacji działania
Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych z dostosowaniem do aktualnych potrzeb działania w
środowisku.

Id: 64D6A817-0C48-41D6-850A-E3A6DA0B0071. Podpisany Strona 1




